

Kraków, 17.03.2017r.  
ZDW/PW/2017/1681/DN-4 BJ  
Znak sprawy: ZDW-DN-4-271-3/17

**Wg rozdzielnika**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego: **Budowa zintegrowanej sieci tras rowerowych w Województwie Małopolskim – Zadanie nr 5 - VeloDunajec (VD) – odc. 1 cz. 2 (od m. Szczawnica do m. Zabrzeż).**

- I. W odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ w niniejszym postępowaniu, Zamawiający - Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie na podstawie art. 38 ust 1, 1a, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. DZ. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) zwanej dalej ustawą PZP udziela odpowiedzi na następujące pytania (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

**Pytanie nr 1**

Dotyczy: SIWZ punkt I.3. Prosimy o określenie ilości tablic informacyjnych i pamiątkowych w celu umożliwienia Wykonawcy rzetelnej wyceny tego zakresu prac.

**Odpowiedź**

5 tablic informacyjnych i pamiątkowych.

**Pytanie nr 2**

Wnosimy o określenie terminu wykonania zamówienia poprzez określenie ilości miesięcy od dnia podpisania umowy, zamiast konkretnej daty. Określenie terminu poprzez wskazanie liczby miesięcy od daty podpisania umowy uzasadnione jest treścią art. 183 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie widzi możliwości określenia terminu wykonania zamówienia poprzez wskazanie ilości miesięcy od dnia podpisania (zawarcia umowy). Niemniej jednak Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany w zakresie określenia terminu wykonania zamówienia dokonując podziału zakresu zamówienia na dwa etapy: etap 1 – zakres objęty zamówieniem z wyłączeniem budowy obiektów inżynierskich 7, 8, 9A. – termin realizacji 29.06.2018r. etap 2 – zakres obejmujący budowę obiektów inżynierskich 7, 8, 9A – termin realizacji 14.09.2018r.

Zmianę tę wprowadza się w treści SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu – w załączeniu udostępnia się dokumenty zamienne uwzględniające tę zmianę.

**Pytanie nr 3**

Wnosimy o zmianę terminu wykonania zamówienia na co najmniej 18 miesięcy od dnia podpisania umowy. W opinii Wykonawcy wykonanie przedmiotu zamówienia w jego obecnym zakresie tj. do 30.06.2018 r. wraz z rozliczeniem (zgodnie z wymaganiem punktu I.3.1. PFU) byłoby bardzo trudne.

**Odpowiedź**

Odpowiedzi udzielono do pytania 2.

**Pytanie nr 4**

Dotyczy: PFU punkt I.1. (strona 4) Definicje i skróty. Prosimy o informację, która definicja drogi jest obowiązująca – ta oznaczona nr [14] (wg ustawy o drogach publicznych) czy ta oznaczona nr [15] (wg ustawy prawo o ruchu drogowym).

**Odpowiedź**

Zgodnie z przepisami, obie definicje są obowiązujące.

#### **Pytanie nr 5**

*Dotyczy: PFU punkt 1.2.1.3. (strona 12) Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z treścią ostatniego akapitu przytoczonego punktu budowa oraz wyposażenie miejsc obsługi rowerzystów (MOR) nie będą realizowane w ramach niniejszego postępowania.*

#### **Odpowiedź**

Potwierdzamy, że budowa oraz wyposażenie Miejsc Obsługi Rowerzystów (MOR) nie będą realizowane w ramach niniejszego zamówienia.

#### **Pytanie nr 6**

*PFU punkt 1.2.1.3. (strona 12) W odniesieniu do treści ostatniego akapitu przytoczonego punktu prosimy o informację czy zaprojektowanie miejsc obsługi rowerzystów (MOR) wraz z wyposażeniem wchodzi w zakres niniejszego postępowania.*

#### **Odpowiedź**

Zaprojektowanie Miejsc Obsługi Rowerzystów (MOR) wraz z wyposażeniem nie wchodzi w zakres niniejszego zamówienia.

#### **Pytanie nr 7**

*Dotyczy: PFU punkt 1.2.2.e) (strona 13). Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli konieczność uzyskania odstępstw od obowiązujących przepisów będzie wynikała z konieczności spełnienia wymagań Zamawiającego dla przedmiotowego zamówienia w tym np. z wymagań określonych w PFU i innych dokumentach przetargowych i kontraktowych – Wykonawcy przysługiwało będzie wydłużenie terminu realizacji zadania.*

#### **Odpowiedź**

W przypadku konieczności uzyskania odstępstw od obowiązujących przepisów Wykonawcy nie będzie przysługiwało wydłużenie terminu realizacji zadania.

#### **Pytanie nr 8**

*Dotyczy: PFU punkt 1.2.4.1, 2.4.2, 2.4.3 i 2.4.4 (strony 15-16). W przytoczonych punktach wymaga się od Wykonawcy „zabezpieczenia terenu budowy przed osobami nieupoważnionymi”. Z uwagi na liniowy charakter inwestycji prosimy o potwierdzenie, że chodzi o odpowiednie oznakowanie terenu budowy, natomiast takie zabezpieczenie niekoniecznie musi być w formie trwałego ogrodzenia.*

#### **Odpowiedź**

Dopuszcza się w uzasadnionych przypadkach odpowiednie oznakowanie terenu budowy zamiast trwałego ogrodzenia.

#### **Pytanie nr 9**

*Dotyczy: PFU punkt 1.2.4.5 (strona 17). Prosimy o potwierdzenie, że typy obiektów określone w przytoczonym punkcie PFU (zgodnie z koncepcją) to tylko propozycje i zaprojektowanie obiektów w tym dobór typu i materiału konstrukcji, schematów statycznych i parametrów charakterystycznych zgodnie z obowiązującymi przepisami będzie należało do Wykonawcy w ramach zakresu przedmiotowego zadania.*

#### **Odpowiedź**

Potwierdzamy, że przytoczone w PFU typy obiektów to propozycja i zaprojektowanie obiektów w tym dobór typu i materiału konstrukcji, schematów statycznych i parametrów charakterystycznych zgodnie z obowiązującymi przepisami będzie należało do Wykonawcy w ramach zakresu przedmiotowego zadania. Szerokość użytkowa kładki w świetle barier powinna wynosić 2,5m.

#### **Pytanie nr 10**

*Dotyczy: PFU punkt 1.2.4.5 (strona 17) lit. a) i b). Prosimy o potwierdzenie, że szczegółowe zaprojektowanie zakresu i technologii wykonania robót wymaganych w przytoczonych punktach tj.a) zabezpieczenie podmywanego korpusu i b) przebudowa/naprawa przepustów, zgodnie z obowiązującymi przepisami będzie należało do Wykonawcy w ramach zakresu przedmiotowego zadania, a informacje podane w PFU należy traktować jako propozycje.*

#### **Odpowiedź**

Potwierdzamy, że informacje podane w PFU należy traktować jako propozycje, a szczegółowe zaprojektowanie zakresu i technologii wykonania robót wymaganych w przytoczonych punktach tj. a)

zabezpieczenie podmywanego korpusu i b) przebudowa/naprawa przepustów, zgodnie z obowiązującymi przepisami będzie należało do Wykonawcy w ramach zakresu przedmiotowego zadania.

#### **Pytanie nr 11**

*Dotyczy: załącznik nr 1 (wg numeracji na stronie 35 PFU) do PFU Koncepcja programowa tom 3. Obiekty Inżynierskie. Prosimy o potwierdzenie, że dane techniczne, materiałowe i geometryczne określone w koncepcji to tylko propozycje i zaprojektowanie obiektów w tym dobór materiałów, typu konstrukcji, schematów statycznych i parametrów charakterystycznych zgodnie z obowiązującymi przepisami będzie należało do Wykonawcy w ramach zakresu przedmiotowego zadania. Jeżeli tak nie jest – prosimy o precyzyjne i szczegółowe określenie które parametry i dane należy traktować jako minimalne wymagane, a które mogą być zmienione w procesie projektowania.*

#### **Odpowiedź**

Potwierdzamy, że dane techniczne, materiałowe i geometryczne określone w koncepcji to tylko propozycje i zaprojektowanie obiektów w tym dobór materiałów, typu konstrukcji, schematów statycznych i parametrów charakterystycznych zgodnie z obowiązującymi przepisami będzie należało do Wykonawcy w ramach zakresu przedmiotowego zadania. Szerokość użytkowa kładki w świetle barier powinna wynosić 2,5m.

#### **Pytanie nr 12**

*Dotyczy: załącznik nr 2 (wg numeracji na stronie 35 PFU) do PFU Specyfikacja techniczna DM.00.00.00 Wymagania Ogólne punkt 2.6. Materiały z rozbiórek. Prosimy o podanie adresu siedziby Obwodu Drogowego do którego należy odwieźć materiały z rozbiórek należące do Zamawiającego tj. bariery stalowe, znaki drogowe i destrukta asfaltowy niewykorzystany na potrzeby realizacji przedmiotowej inwestycji.*

#### **Odpowiedź**

Obwód Drogowy w Starym Sączu, ul. Źródlana 24, 33-340 Stary Sącz.

#### **Pytanie nr 13**

*Dotyczy: załącznik nr 2 (wg numeracji na stronie 35 PFU) do PFU Specyfikacja techniczna DM.00.00.00 Wymagania Ogólne punkt 2.6. Materiały z rozbiórek. Prosimy o informacje czy dłużyce z wycinki drzew będą własnością Zamawiającego i należy je odwieźć do siedziby Obwodu Drogowego zgodnie z informacjami zawartymi w przytoczonym punkcie czy też będą własnością Wykonawcy. W PFU nie ma informacji mówiącej o tym, że dłużyce będą własnością Zamawiającego – punkt 1.2.4.5 strona 18, stąd pytanie.*

#### **Odpowiedź**

Dłużyce z wycinki drzew będą własnością Zamawiającego i należy je odwieźć do siedziby Obwodu Drogowego w Starym Sączu, ul. Źródlana 24, 33-340 Stary Sącz.

#### **Pytanie nr 14**

*Prosimy o informację po czyjej stronie będą opłaty administracyjne za wycinkę drzew i krzewów.*

#### **Odpowiedź**

Opłaty administracyjne za wycinkę drzew i krzewów będą po stronie Wykonawcy.

- II. Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Pzp, oprócz zmian, o których mowa w pkt I wprowadza również zmiany w treści SIWZ w następującym zakresie:
  - a) w treści SIWZ – cz. opisowa wprowadza się zmianę w zakresie katalogu przesłanek zmian umowy
  - b) w treści załącznika nr 7 SIWZ - *Wzoru umowy* wprowadza się zmiany w zakresie zapisów § 16.
- III. W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, wprowadzonymi zmianami oraz koniecznością sporządzenia odpowiedzi na pozostałe złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ w niniejszym postępowaniu Zamawiający na podstawie art. 38 ust 6 ustawy PZP zmienia określony w SIWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert, wniesienia wadium oraz otwarcia ofert, zgodnie z poniższym:

**Termin składania ofert – 10.04.2017r. godzina 09:30**

**Termin wniesienia wadium – 10.04.2017r. godzina 09:30**

**Termin otwarcia ofert – 10.04.2017r. godzina 10:00**

W załączeniu zamienne str. 20 i 26 SIWZ – cz. opisowa uwzględniające zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium.

IV. Zmiany o których mowa wyżej zostają jednocześnie wprowadzone do treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 11.02.2016r. pod nr 2017/S 030-053436 – zmiana dotyczy sekcji II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów , Sekcji IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału i Sekcji IV.2.7) Warunki otwarcia ofert i Sekcji VI.3) Informacje dodatkowe

W załączeniu udostępnia się *Sprostowanie Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji* uwzględniające powyższe zmiany.

V. W związku z powyższym w załączeniu udostępnia się na stronie internetowej Zamawiającego:

- 1) zamienne strony nr 4, 20, 26, 31 do 36 SIWZ – cz. opisowa oznaczone datą 17.03.2017r.,
- 2) zamienny załącznik nr 2 SIWZ – *Wzór oferty* oznaczony datą 17.03.2017r
- 3) zamienny zał. nr 7 – *Wzór umowy* oznaczony datą 17.03.2017r

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

DYREKTOR  
mgr inż. Marta Maj

Rozdzielnik:  
wg rozdzielnika  
DN-4 a/a  
[www.zdw.krakow.pl](http://www.zdw.krakow.pl)

